
Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
What is the total communications/ public relations budget for your council? Please provide figures for each of the last six financial years, i.e. 2014/15, 13/14, 12/13, 11/12, 10/11 and 09/10.
Answer:
There is not one centralised budget for communications / public relations. In any given year individual service areas will commission communications activity and campaigns and will pay for the cost of that activity. This may be as part of a specific project funded via external grants or other revenue sources, or from the mainstream service budgets. Amounts will vary year by year.  The Council does not specifically record the total spend across all this activity.
The Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
How many staff are employed in your council's communications department? Please provide job titles.

There are 17 staff equating to 15.7 full-time equivalents across three teams – digital media for web and social media based communications, press and media team and a communications team covering internal and external communications. The job titles are as follows:

· Media and PR Manager

· PR and Media Officer

· Communications Manager

· Communications Officer

· Digital Media Manager

· Digital Media Officer

· Web Communications Officer

· Graduate Project Officer

· Content Migration Manager (this is a temporary role employed for a fixed period to deliver a new council website)

Does your council have a budget for external communications work? If so, please state how much has been spent on this for each of the years above.

The Council has a budget for the production, print and distribution of a council magazine called Link which goes to every household in the city. The Council has reduced the number of issues over recent years down to four, and in 2014/15 decided to reduce further from four to three issues per year whilst also seeking to generate increased income to cover the costs from other public sector partner organisations and from external advertising. This has helped in delivering savings. The net annual budget for Link for the six years as requested, is as follows:

	2014/15
	
	2013/14
	
	2012/13
	
	2011/12
	
	2010/11
	
	2009/10

	£64,900
	
	£147,300
	
	£218,500
	
	£214,300
	
	£235,000
	
	£262,900


How many investigations has your council conducted into suspected leaks of information to the press in the above period? Please break down the information into the years above and provide details of the suspected leak - when it occurred, how it was investigated, which media outlet did the information 'leaked' appear in, was the investigation successful and what was the outcome for the council employees found to have leaked? Please state whether the Regulation of Investigatory Powers Act was used as part of any of these leak investigations - for example, to gather phone records or spy on council employees/journalists - and provide details on how it was used.

No such investigations have been undertaken.

The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use, or for journalistic purposes. If the information is a dataset (which does not relate to the environment), you may also use the information for commercial re-use under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance Manager
Information and Support
Leicester City Council

Bosworth House

9 – 15 Princess Road West
LEICESTER LE1 6TH 
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

Your request for internal review should be submitted to the above address within 40 (forty) working days of receipt by you of this response.  Any such request received after this time will only be considered at the Council’s absolute discretion.

You may also seek independent advice from the Information Commissioner at: 

Information Commissioner's Office 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow SK9 5AF 

Telephone: 01625 545 700 

www.informationcommissioner.gov.uk 
Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider requests until the internal appeals process of the Council has been exhausted.  You are therefore advised to appeal to the Information Governance Manager before contacting the Commissioner.

